
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE COLINAS-TO

     Código 151820241570 QUINTA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO V

EDIÇÃO N˚ 1518

PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS
www.colinas.to.gov.br
diariooficial@colinas.to.gov.br
(63) 3476-7000
Av. Presidente Dutra, 263 – Centro
Colinas do Tocantins – TO / CEP: 77760-000
 
Josemar Carlos Casarin
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei 1.520, de 02 de

março de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.colinas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

151820241570

SUMÁRIO

▶Gabinete do Prefeito 2 ........................................................................... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 09, de 07 de Fevereiro de 2024. 2 ..................... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS Nº FMS 006/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 2 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS Nº FMS 007/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 2 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS Nº FMS 008/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 2 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 009/2023, de 02 de Fevereiro de 2024. 2 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 010/2023, de 02 de Fevereiro de 2024. 3 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 011/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 3 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 012/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 3 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 013/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 3 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 014/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 3 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIA FMS Nº 015/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 4 ....... 
   PORTARIA DE DIÁRIA FMS Nº 016/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 4 ....... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 17 /2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 4 ...... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 018 /2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 4 .... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 019 /2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 5 .... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 020 /2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 5 .... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 021/2024, de 02 de Fevereiro de 2024. 5 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 022/2024, de 02 de fevereiro de 2024. 5 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 023/2023, de 05 de Fevereiro de 2024. 5 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 024/2023, de 05 de Fevereiro de 2024. 6 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 025/2024, de 05 de Fevereiro de 2024. 6 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 026/2024, de 05 de Fevereiro de 2024. 6 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 027/2024, de 05 de Fevereiro de 2024. 6 ..... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 028 /2024, de 05 de Fevereiro de 2024. 7 .... 
   PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 029 /2024, de 05 de Fevereiro de 2024. 7 .... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 1 de 7



Prefeitura de Colinas-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.1518-Pág. 2 de 7

-

   GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 09, de 07 de Fevereiro de 2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  o  Decreto  04/2017  e  Lei  Municipal  nº  1.768/2021.
CONSIDERANDO  o  Proc.  Administrativo  049/2024,  o  qual  expõe  a
necessidade  de  deslocamento  de  servidor  deste  Município,  para
empreender viagem para atender demandas do Municipio de Colinas do
Tocantins.  RESOLVE:  Art.  1º  –  CONCEDER  ao  Sr.  EDUARDO  JOSE
JUSSELINO TAVARES, servidor deste município, para empreender viagem
a Palmas-TO no dia 08 de fevereiro de 2024, com pauta: Tratar sobre
recursos para o aniversario da cidade e secretaria de esporte. Art. 2º –
Fica autorizado conceder 01 diaria no valor unitário de R$ 100,00, com
valor total de R$ 100,00 para custeio de despesas com alimentação. Art.
3° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as
disposições em contrário. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº FMS 006/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Edimilson Gudes,
servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  478,  lotado  na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína - TO, nos dias 08, 12, 21, 30 de Janeiro de 2024, transportar
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins - TO,
para  o  Hospital  Regional  ,  Hospital  Dom Orione de  Araguaína  –  TO.
RESOLVE: I – Autorizar o Sr. Edimilson Guedes, servidor deste município,
matrícula funcional  N° 478, lotado na Secretaria Municipal  de Saúde,
para empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 08, 12,
21, 30 de Janeiro de 2024, transportar paciente transferido do Hospital
Municipal de Colinas do Tocantins - TO, para Hospital Regional, Hospital
Dom Orione de Araguaína – TO. II – Fica autorizado a conceder 04(quatro)
diária,  no valor unitário de R$100,00 (cem reais),  com valor total  de
R$400,00  (quatrocentos  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº FMS 007/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Edimilson Gudes,
servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  478,  lotado  na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de

Palmas  -  TO,  no  dia  09  de  Janeiro  de  2024,  transportar  paciente
transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins - TO, para o
Hospital  Palmas  Medical,  na  cidade  de  Palmas  –  TO.  RESOLVE:  I  –
Autorizar  o Sr.  Edimilson Guedes,  servidor deste município,  matrícula
funcional  N°  478,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para
empreender viagem à cidade de Palmas - TO, no dia 08 de Janeiro de
2024, transportar paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas
do Tocantins - TO, para Hospital Palmas Medical, na cidade de Palmas –
TO. II – Fica autorizado a conceder 01(meis) diária, no valor unitário de
R$100,00 (cem reais), com valor total de R$100,00 (cem reais), para
custeio de despesas com alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº FMS 008/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Edimilson Gudes,
servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  478,  lotado  na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína  -  TO,  no  dia  23,  27,  29  de  Janeiro  de  2024,  transportar
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins - TO,
para o Hospital Regional , Hospital Dom Orione de Araguaína – TO, e
tgransportar paciente de Alta Hospitalar do Hospital Regional de Guaraí –
TO, para o Município de Colinas do Tocantins - TO. RESOLVE: I – Autorizar
o Sr. Edimilson Guedes, servidor deste município, matrícula funcional N°
478, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à
cidade  de  Araguaína  -  TO,  no  dia  23,  27,  29  de  Janeiro  de  2024,
transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins  -  TO,  para  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de
Araguaína  –  TO,  transportar  paciente  de  Alta  Hospitlar  do  Hospital
Regional de Guarai – TO, para o Município de Colinas do Toacantis – TO. II
–  Fica  autorizado  a  conceder  03(tres)  diária,  no  valor  unitário  de
R$150,00  (cento  e  cinquenta  reais),  com  valor  total  de  R$450,00
(quatrocentos  e  cinquenta  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 009/2023, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Reildo Rodrigues
Lima, servidor deste município, matrícula funcional N° 669, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína  -  TO,  nos  dias  04,  11,  20,  28  de  Janeiro  de  2024,  para
transporta  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Municipal,  HDT  -
Hospital de Doenças Tropicais de Araguaina – TO. RESOLVE: I – Autorizar
o Sr. Reildo Rodrigues Lima, servidor deste município, matrícula funcional
N°  669,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaina - TO, nos dias 04, 11, 20, 28 de Janeiro de

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 2 de 7



Prefeitura de Colinas-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.1518-Pág. 3 de 7

-

2024,  transportar  paciente  transferido  do  Hospital  de  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Municipal,  HDT  -
Hospital de Doenças Tropicais de Arafguaína – TO. II – Fica autorizado a
conceder  04(quatro)  diárias,  no  valor  unitário  de  R$150,00  (cento  e
cinquenta reais), com valor total de R$600,00 (seiscentos reais), para
custeio de despesas com alimentação referente e duas. Registre-se e
publique-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO,
02 de Fevereiro de 2024. Josemar Carlos Casarin Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 010/2023, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Reildo Rodrigues
Lima, servidor deste município, matrícula funcional N° 669, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína - TO, nos dias 08, 16, 24 de Janeiro de 2024, para transporta
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO,
para o Hospital Regional, Hospital Municipal, HDT - Hospital de Doenças
Tropicais  de  Araguaina  –  TO.  RESOLVE:  I  –  Autorizar  o  Sr.  Reildo
Rodrigues Lima, servidor deste município, matrícula funcional N° 669,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaina -  TO,  nos  dias  08,  16,  24 de Janeiro  de 2024,
transportar paciente transferido do Hospital de Colinas do Tocantins – TO,
para o Hospital  Regional,  Hospital  Dom Orione, Hospital  Municipal  de
Arafguaína – TO. II – Fica autorizado a conceder 03(tres) diárias, no valor
unitário de R$100,00 (cem reais), com valor total de R$300,00 (trezentos
reais),  para  custeio  de  despesas  com  alimentação.  Registre-se  e
publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 011/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  demDezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Romulo Cesar
Fernandes Chaves, servidor deste município, matrícula funcional N° 761,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaína - TO, nos dias 07, 10, 14, 30 de Janeiro de 2024,
transportar  paciente  treansferido  do  Hospital  Munici  de  Colinas  do
Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione, Hospital
Municipal de Araguaóna - TO. RESOLVE: I – Autorizar o Sr. Romulo Cesar
Feernandes  Chaves,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
761, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaína - TO, nos dias 07, 10, 14, 30 de Janeiro de 2024,
transportar  paciente  treansferido  do  Hospital  Munici  de  Colinas  do
Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione, Hospital
Municipal de Araguaóna - TO. II – Fica autorizado a conceder 04(quatro)
diária, no valor unitário de R$150,00 (cento e cinquenta reais), com valor
total  de  R$600,00  (seiscentos  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentaçãoreferente a duas viagens. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 012/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  demDezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Romulo Cesar
Fernandes Chaves, servidor deste município, matrícula funcional N° 761,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaína - TO, nos dias 02, 26 de Janeiro de 2024, transportar
paciente treansferido do Hospital Munici de Colinas do Tocantins – TO,
para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom Orione,  Hospital  Municipal  e
Instituto  de Doenças Reanis  do Tocantins  –  TO,  de Araguaóna -  TO.
RESOLVE: I – Autorizar o Sr. Romulo Cesar Feernandes Chaves, servidor
deste  município,  matrícula  funcional  N°  761,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de Araguaína -
TO, nos dias 02, 26 de Janeiro de 2024, transportar paciente treansferido
do Hospital Munici de Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional,
Hospital Dom Orione, Hospital Municipal e Instituto de Doenças Renais do
Tocantins  –  TO,  de Araguaóna -  TO.  II  –  Fica  autorizado a  conceder
02(duas) diária, no valor unitário de R$100,00 (cem reais), com valor
total  de  R$200,00  (duzentos  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 013/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr.  Valmir  Jose
Araujo, servidor deste município, matrícula funcional N° 155, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína - TO, nos dias 01, 09, 13, 25, 27, 29 de Janeiro de 2024, para
transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de
Araguaína – TO, conforme documento anexo. RESOLVE: I – Autorizar o Sr.
Valmir Jose Araujo, servidor deste município, matrícula funcional N° 155,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaína - TO, nos dias 01, 09, 13, 25, 27, 29 de Janeiro de
2024,  para  transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de
Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione
de Araguaína – TO, conform documento anexo. II  – Fica autorizado a
conceder 06 (seis) diária, no valor unitário de R100,00 (cem reais), com
valor total de R$600,00 (seiscentos reais), para custeio de despesas com
alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 014/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 3 de 7



Prefeitura de Colinas-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.1518-Pág. 4 de 7

-

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr.  Valmir  Jose
Araujo, servidor deste município, matrícula funcional N° 155, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína - TO, nos dias 05, 17, 21 de Janeiro de 2024, para transportar
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO,
para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de  Araguaína  –  TO,
conforme documento anexo. RESOLVE: I  – Autorizar o Sr.  Valmir Jose
Araujo, servidor deste município, matrícula funcional N° 155, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína - TO, nos dias 05, 17, 21 de Janeiro de 2024, para transportar
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO,
para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de  Araguaína  –  TO,
conform documento anexo.  II  –  Fica autorizado a conceder  03 (tres)
diária, no valor unitário de R150,00 (cento e cinquenta reais), com valor
total  de  R$450,00  (quatrocentos  e  cinquenta  reais),  para  custeio  de
despesas  com  alimentação  referente  a  duas  viagens.  Registre-se  e
publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA FMS Nº 015/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr.  Waldemir
Teotonio  de  Araujo,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
19469,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, no dia 02, 06, 10, 14, 17, 20, 26 de
Janeiro de 2023, transportar paciente transferido do Hospital Municipal de
Colinas do Tocantins – TO, para Hospital Regional, Hospital Dom Orione,
Hospital  Municipal  de  Araguaína  –  TO,  e  buscar  paciente  de  alta
Hospitalar do Hospital Regional, para o Municipio d Colinas do Tocantins -
TO. RESOLVE: I – Autorizar o Sr. Waldemir Teotonio de Araujo, servidor
deste  município,  matrícula  funcional  N°  19469,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de Araguaína -
TO, no dia 02, 06, 10, 14, 17, 20, 26 de Janeiro de 2023, transportar
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO,
para o Hospital  Regional,  Hospital  Dom Orione de Araguaína – TO, e
buscar paciente de alta Hospitalar do Hospital Regional, para o Municipio
d Colinas do Tocantins - TO.. II – Fica autorizado a conceder 07(sete)
diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), com valor total de
R$700,00 (setecentos reais), para custeio de despesas com alimentação.
Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA FMS Nº 016/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr.  Waldemir

Teotonio  de  Araujo,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
19469,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína -  TO,  no dia  18 de Janeiro  de 2023,
transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins – TO, para Hospital Regional, Hospital Dom Orione, Hospital
Municipal  de Araguaína –  TO.  RESOLVE: I  –  Autorizar  o Sr.  Waldemir
Teotonio  de  Araujo,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
19469,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína -  TO,  no dia  18 de Janeiro  de 2023,
transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de
Araguaína – TO. II – Fica autorizado a conceder 01(uma) diária, no valor
unitário  de  R$ 150,00 (cento  e  cinquenta  reais),  com valor  total  de
R$150,00  (cento  e  cinquenta  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentação referente a duas. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 17 /2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Luis Carlos da
Silva Cordeiro, servidor deste município, matrícula funcional N° 19330,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade  de  Araguaína  -  TO,  nos  dias  05,  11,  de  Janeiro  de  2024,
transportar paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do TO,
para  Clinica  Cote  –  Centro  de  Ortopedia  e  Traumatologia  Ltda  de
Araguaína  –  TO,  Hospital  de  Doenças  Tropicais  de  Aragauína  -  TO.
RESOLVE: I – Autorizar o Sra. Luis Carlos da Silva Cordeiro, servidor deste
município, matrícula funcional N° 19330, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, para empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias
05, 11 de Janeiro de 2024, acompanhar paciente transferido do Hospital
Municipal de Colinas do TO, para Clinica Cote – Centro de Ortopedia e
Traumatologia Ltda de Araguaína – TO, Hospital de Doenças Tropicais de
Araguaína - TO. II – Fica autorizado a conceder 02(duas) diária, no valor
unitário de R$100,00 (cem reais), com valor total de R$ 200,00 (duzentos
reais),  para  custeio  de  despesas  com  alimentação.  Registre-se  e
publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 018 /2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Luis Carlos da
Silva Cordeiro, servidor deste município, matrícula funcional N° 19330,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaína - TO, nos dias 22, de Janeiro de 2024, transportar
paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do  TO,  para  o
Hospítal Regional de Aragauína - TO. RESOLVE: I – Autorizar o Sra. Luis
Carlos da Silva Cordeiro, servidor deste município, matrícula funcional N°
19330,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 4 de 7



Prefeitura de Colinas-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.1518-Pág. 5 de 7

-

viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 22 de Janeiro de 2024,
acompanhar paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do TO,
para  o  Hospital  Regional  de  Araguaína  –  TO.  II  –  Fica  autorizado  a
conceder  01(uma)  diária,  no  valor  unitário  de  R$150,00  (cento  e
cinquenta reais), com valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais),
para custeio de despesas com alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 019 /2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr.  Claudionor
Brauna  Junior,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  867,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguína - TO, nos dias 01, 13, 18, 22, 31 de Jenairo de 2024,
para transportar paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de
Araguaína – TO. RESOLVE: I – Autorizar o Sr. Claudionor Brauna Junior,
servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  867,  lotado  na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguína - TO, nos dias 01, 13, 18, 22, 31 de Janeiro de 2024, para
transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de
Araguaína – TO. . II – Fica autorizado a conceder 05(cinco) diária, no valor
unitário  de  R$100,00  (cem  reais),  com  valor  total  de  R$500,00
(quinhentos reais), para custeio de despesas com alimentação. Registre-
se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 020 /2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr.  Claudionor
Brauna  Junior,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  867,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguína - TO, nos dias 04, 07, 16 de Jenairo de 2024, para
transportar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de  Colinas  do
Tocantins  –  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom  Orione  de
Araguaína – TO. RESOLVE: I – Autorizar o Sr. Claudionor Brauna Junior,
servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  867,  lotado  na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguína - TO, nos dias 04, 07, 16 de Janeiro de 2024, para transportar
paciente transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO,
para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione de Araguaína – TO. . II –
Fica autorizado a conceder 03(tres) diária, no valor unitário de R$150,00
(cento e cinquenta reais), com valor total de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais), para custeio de despesas com alimentação referente a
duas viagens. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de

Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 021/2024, de 02 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Cleidson Pereira
Lima, servidor deste município, matrícula funcional N° 793, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína -  TO, no dia 03,  06,  19,  27,  31 de Janeiro de 2023, para
transportar paciente transferdido do Hospital  Municipal  de Colinas do
Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hosptal Dom Orione, HDT –
Hospital de Doenças Tropicais de Araguaína - TO. RESOLVE: I – Autorizar
o Sr. Cleidson Pereira Lima,servidor deste município, matrícula funcional
N°  793,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, no dia 03, 06, 19, 27, 31 de Janeiro
de 2024, para transportar paciente transferdido do Hospital Municipal de
Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione
e HDT –  Hospital  de Doenças Tropicais  de Araguaína -  TO.  II  –  Fica
autorizado a conceder 05(cinco) diária, no valor unitário de R$150,00
(cento e cinquenta reais),  com valor total de R$750,00 (setecentos e
cinquenta reais), para custeio de despesas com alimentação referente a
duas viagens. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 022/2024, de 02 de fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Cleidson Pereira
Lima, servidor deste município, matrícula funcional N° 793, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína -  TO,  no dia  12,  23 de Janeiro  de 2023,  para transportar
paciente transferdido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO,
para  o  Hospital  Regional,  Hosptal  Dom  Orione  de  Araguaína  -  TO.
RESOLVE:  I  –  Autorizar  o  Sr.  Cleidson  Pereira  Lima,servidor  deste
município, matrícula funcional N° 793, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, para empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, no dia 12,
23 de Janeiro de 2024, para transportar paciente transferdido do Hospital
Municipal  de Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital  Regional  de
Araguaína - TO. II – Fica autorizado a conceder 02(duas) diária, no valor
unitário de R$100,00 (cem reais), com valor total de R$200,00 (duzentos
reais),  para  custeio  de  despesas  com  alimentação.  Registre-se  e
publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 02 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 5 de 7



Prefeitura de Colinas-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.1518-Pág. 6 de 7

-

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 023/2023, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Feliz de Nazaré
Silva  Carvalho,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
581735-1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 01, 02, 12, 13, 16, 18, 20,
22,  24,  26,  27,  29  de  Janeiro  de  2024,  para  acompanhar  paciente
transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO, para o
Hospital Regional, Hospital Dom Orione de Araguaína – TO, acompanhar
paciente  de  Alta  Hospitlar  do  Hospital  Regional  de  Araguaína  -  TO.
RESOLVE: I  –  Autorizar o Sr.  Felix de Nazaré Silva Carvalho, servidor
deste município, matrícula funcional N° 581735-1, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de Araguaína -
TO, nos dias 01, 02, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 29 de Janeiro de
2024, para acompanhar paciente transferido do Hospital Municipal de
Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione
de Aguaína -  TO, acompanhar paciente de Alta Hospitlar  do Hospital
Regional de Araguaína - TO. II  – Fica autorizado a conceder 12(doze)
diárias, no valor unitário de R$60,00 (sessenta reais), com valor total de
R$720,00(setecentos  e  vinte  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 05 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 024/2023, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Feliz de Nazaré
Silva  Carvalho,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
581735-1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 04, 11, 17, 21, 31 de Janeiro
de 2024, para acompanhar paciente transferido do Hospital Municipal de
Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione,
HDT – Hospital de Doenças Tropicais de Araguaína – TO. RESOLVE: I –
Autorizar o Sr. Felix de Nazaré Silva Carvalho, servidor deste município,
matrícula  funcional  N°  581735-1,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Saúde, para empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 04,
11, 17, 21, 31 de Janeiro de 2024, para acompanhar paciente transferido
do Hospital  Municipal  de Colinas do Tocantins  –  TO,  para o Hospital
Regional, Hospital Dom Orione, HDT – Hospital de Doenças Tropicais de
Aguaína - TO. II – Fica autorizado a conceder0 05(cinco) diárias, no valor
un i tár io  de  R$120,00  (cento  rea is ) ,  com  va lor  to ta l  de
R$600,00(seiscentos reais), para custeio de despesas com alimentação.
Registre-se e publique-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do
Tocantins - TO, 05 de Fevereiro de 2024. Josemar Carlos Casarin Prefeito
Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 025/2024, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sr. Feliz de Nazaré
Silva  Carvalho,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
581735-1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para empreender
viagem à cidade de Palmas - TO, no dia 09 de Janeiro de 2024, para
acompanhar paciente transferido do Hospital  Municipal  de Colinas do
Tocantins – TO, para o Hospital Palmas Medical, na cidde de Palmas – TO.
RESOLVE: I  –  Autorizar o Sr.  Felix de Nazaré Silva Carvalho, servidor
deste município, matrícula funcional N° 581735-1, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de Palmas - TO,
nos dias 04 de Janeiro de 2024, para acompanhar paciente transferido do
Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Palmas
Medical,  na cidade de Palmas -  TO. II  –  Fica autorizado a conceder0
1/2(meia) diária, no valor unitário de R$200,00 (duzentos reais),  com
valor  total  de  R$100,00(cem  reais),  para  custeio  de  despesas  com
alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 5 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 026/2024, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sra.  Floriane
Leonarda  de  Spuza,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
19311,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, no dia 01, 02, 06, 08, 12, 13, 14, 17,
18,  21,  22,  27,  30  de  Janeiro  de  2024,  para  acompanhar  paciente
transferido do Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO, para o
Hospital Regional, Hospital Dom Orione Hospital Muinicipal e Hospital São
Lucas de Araguaína – TO. RESOLVE: I – Autorizar o Sra. Floriane Leonarda
de Souza, servidor deste município, matrícula funcional N° 19311, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, para empreender viagem à cidade de
Araguaína - TO, no dia 01, 02, 06, 08, 12, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 27, 30
de Janeiro de 2024, para acompanhar paciente transferido do Hospital
Municipal de Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Dom
Orione, Hospital Municipal e Hospital São Lucas de Araguaína – TO. II –
Fica autorizado a conceder 13(treze) diária, no valor unitário de R$60,00
(sessenta  reais),  com valor  total  de  R$780,00  (setecentos  e  oitenta
reais),  para  custeio  de  despesas  com  alimentação.  Registre-se  e
publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 05 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 027/2024, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sra.  Floriane
Leonarda  de  Spuza,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°
19311,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, no dia 05, 07, 10, 16, 19, 28 de
Janeiro  de  2024,  para  acompanhar  paciente  transferido  do  Hospital
Municipal de Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional, Hospital
Dom Orione Hospital Muinicipal de Araguaína – TO. RESOLVE: I – Autorizar

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 6 de 7



Prefeitura de Colinas-TO, quinta, 08 de fevereiro de 2024 D.O.1518-Pág. 7 de 7

-

o Sra. Floriane Leonarda de Souza, servidor deste município, matrícula
funcional  N°  19311,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para
empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, no dia 05, 07, 10, 16,
19, 28 de Janeiro de 2024, para acompanhar paciente transferido do
Hospital Municipal de Colinas do Tocantins – TO, para o Hospital Regional,
Dom Orione, Hospital Municipal de Araguaína – TO. II – Fica autorizado a
conceder 06(seis) diária, no valor unitário de R$120,00 (cento e vinte
reais),  com valor  total  de  R$720,00  (setecentos  e  vinte  reais),  para
custeio de despesas com alimentação. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 05 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 028 /2024, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS,  Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece a Lei Municipal nº 1.820 de 17 de Dezembro de 2021.

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sra.  Rosilda
Luisa da Silva Silva, servidor deste município, matrícula funcional N°
19322,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para  empreender
viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 03, 06, 14, 27, 30  de
Janeiro  de  2024,  acompanhar   paciente   transferido  do  Hospital
Municipal  de  Colinas  do  TO,  para  o  Hospital  Regional,  Hospital  Dom
Orione, Hospital Municipal de Araguaína – TO.

RESOLVE:

I – Autorizar o Sra. Rosilda Luisa da Silva, servidor deste município,
matrícula funcional N° 19322, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
para empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 03, 06,
14, 27, 30  de Janeiro de 2024, acompanhar  paciente  transferido do
Hospital Municipal de Colinas do TO, para o Hospital Regional, Hospital
Dom Orione, Hospital Municipal de Araguaína – TO.

II  –  Fica autorizado a conceder 05(cinco) diária,  no valor unitário de
R$120,00  (cento  e  vinte  reais),  com  valor  total  de  R$  600,00
(seiscentos reais), para custeio de despesas com alimentação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 05 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIÁRIAS FMS Nº 029 /2024, de 05 de Fevereiro de
2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E
TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COLINAS  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
estabelece  a  Lei  Municipal  nº  1.820  de  17  de  Dezembro  de  2021.
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Sra. Rosilda Luisa da
Silva  Silva,  servidor  deste  município,  matrícula  funcional  N°  19322,
lotado na Secretaria Municipal  de Saúde, para empreender viagem à
cidade de Araguaína - TO, nos dias 04, 08, 09, 11, 23, 25, 26 de Janeiro
de  2024,  acompanhar  paciente  transferido  do  Hospital  Municipal  de
Colinas do TO, para o Hospital Regional, Hospital Dom Orione e Instituto
de Doenças do Tocantins – TO, de Araguaína – TO. RESOLVE: I – Autorizar
o  Sra.  Rosilda  Luisa  da  Silva,  servidor  deste  município,  matrícula

funcional  N°  19322,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  para
empreender viagem à cidade de Araguaína - TO, nos dias 04, 08, 09, 11,
23,  25,  26  de  Janeiro  de  2024,  acompanhar  paciente  transferido  do
Hospital Municipal de Colinas do TO, para o Hospital Regional, Hospital
Dom  Orione  e  Instituto  de  Doenças  Reanis  do  Tocantins  –  TO,  de
Araguaína – TO. . II – Fica autorizado a conceder 07(sete) diária, no valor
unitário  de  R$60,00  (sessenta  reais),  com valor  total  de  R$  420,00
(quatrocentos e vinte reais), para custeio de despesas com alimentação.
Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colinas do Tocantins - TO, 05 de
Fevereiro de 2024.

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE COLINAS
DO TOCANTINS – TO

Lei Municipal nº 1520/2017 

Josemar Carlos Casarin
Prefeito Municipal

Setor responsável pela publicação e assinatura digital
Secretaria Municipal de Administração

Rua 23 A, 1445 – Setor Aeroporto – Anexo II
E-mail: administracao@colinas.to.gov.br
Página Oficial : www.colinas.to.gov.br

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO,
REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE
D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Maria Clara Guimarães

ASSINATURA E PUBLICAÇÃO:  Hugo Lobo Vilela (Portaria Nº
205, de 17 de abril de 2023)

Os originais das matérias editadas neste diário oficial  eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins dá garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio
de sua página oficial.

56
40

14
43

34
75

67
57

62
4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1518/2024 - Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por HUGO LOBO VILELA:02067725130 em 08/02/2024 17:32:00

Certificado emitido por AC DIGITAL MULTIPLA G1 - Página 7 de 7

http://www.tcpdf.org

		2024-02-09T00:41:19-0300




